
Contacto

Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019N0059001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Recogida de la Encuesta de Discapacidad, Autonomía Personal y Situaciones de
Dependencia

Valor estimado del contrato 2.349.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.843.173,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.349.730 EUR.

Clasificación CPV
72313000 - Servicios de recogida de datos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1- 1/03/2020 o el día siguiente a la formalización del contrato si ésta es posterior a dicha fecha,
con una duración prevista de 5 meses LOTE 2- 15/05/2020 o el día siguiente a la formalización del contrato si ésta es
posterior a dicha fecha, con una duración prevista de 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee14b71a-872b-42d3-99a1-49ed19631d7e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1.LOTE 2 Esquema cronológico de las
actividades a llevar a cabo y tiempos en el que
figuren las fases de realización de cada acción,
junto con el perfil del personal asignado a cada una
de ellas

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

A.2 LOTE 2Instrucciones para los entrevistadores
en todas las tareas a realizar

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

A.3 LOTE 2Inspección: Plan de control,
seguimiento y calidad en todas las tareas del

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Recogida CAPI del cuestionario de la fase 2

Presupuesto base de licitación
Importe 1.964.955,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.623.930 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



proceso de recogida
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

B LOTE 2- Plan de formación del personal de
recogida

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

C.1 LOTE 2Planes de selección de personal
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

C.2 LOTE 2Capacidad de respuesta en caso de
necesidad de tener que reforzar la plantilla o
realizar sustituciones por ausencia.

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ANÁLISIS E INVESTIGACIÓN, S.L.
NIF B78794443
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.560.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.888.398,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 002
Fecha de Formalización 27/07/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 2 FIRM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0af260d-dde4-4dec-8f3b-51c5eb99acbf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0af260d-dde4-4dec-8f3b-51c5eb99acbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0af260d-dde4-4dec-8f3b-51c5eb99acbf


Lugar

Mesa de contratación del INE

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2020 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

Estebanez Calderon 2
(28046) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Secretaría Mesa de Contratación del INE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

SECRETARIA GENERAL DEL INE

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1

Apertura sobre administrativa
El día 20/02/2020 a las 10:00 horas
Documentación administrativa acreditativa
cumplimiento de requisitos previos

Lugar

Mesa de contratación del INE

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2020 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación cuya cuantificación depende
de un juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUSzkpD%2B3ZznS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 016-033910
Fecha de publicación 23/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:033910-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/27/pdfs/BOE-B-2020-3385.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUSzkpD%2B3ZznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:033910-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/27/pdfs/BOE-B-2020-3385.pdf


Fecha de publicación 22/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/22/pdfs/BOE-B-2020-23300.pdf

ID 0000005496541 |  2020-123504 | Wed, 29 Jul 2020 09:53:35:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144337794282994927617782330048599304066 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/22/pdfs/BOE-B-2020-23300.pdf

